
COMITATO TERRITORIALE LA SPEZIA E VAL DI MAGRA
Canottaggio

 

Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra 

19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.: 
91017980110 

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO 

IL GIUDICE UNICO 

Vista la comunicazione, in data 12 luglio 2018, della Lega Canottaggio a questo Giudice 
Unico che richiede di introdurre regolare procedura disciplinare circa le dichiarazioni rese 
sui social newtwork dai tesserati Matteo Petta (Lerici), Sara Drovandi (Porto Venere), 
Michele Nardini (Le Grazie), Mattia Danubio (Marola), Luca Bandini e Giuseppe Liberatore 
(Cadimare)  

Visto il vigente Regolamento di Giustizia e Disciplina. 

In fatto ed in diritto 

Come stabilito dal Regolamento vigente (articolo 81- Osservanze, comma B) a tutti 
è fatto divieto di esprimere pubblicamente giudizi o rilievi lesivi della reputazione di 
persone o Enti parimenti operanti nell'ambito di Lega; 

• Il commento del tesserato Matteo Petta, ancorché reso in termini non 
propriamente eleganti, non pare tuttavia ledere la reputazione della Lega; 

• I commenti dei tesserati Sara Drovandi (Porto Venere), Michele Nardini (Le 
Grazie), Mattia Danubio (Marola), Luca Bandini e Giuseppe Liberatore 
(Cadimare) risultano lesivi della reputazione della Lega. I termini utilizzati  
travalicano la normale dialettica interna al movimento e quel legittimo diritto di 
critica che, universalmente riconosciuto e tutelato, non  può e non deve 
giungere alla denigrazione degli organi di Lega.  

 

DELIBERA 

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 

A carico del tesserato Matteo Petta 

Nessun provvedimento  

 

A carico della tesserata Sara Drovandi AMMONIZIONE per SCORRETTEZZA, perché, 
ai sensi dell'articolo 83 comma A punto 4, venivano rilasciate sui social network 
dichiarazioni lesive dell'immagine  della Lega e a carico della Borgata Porto Venere 
MULTA di € 50,00 (cinquanta/00) per SCORRETTEZZA, motivata dalla conseguente 
responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C. 

 

A carico del tesserato Michele Nardini AMMONIZIONE per SCORRETTEZZA, perché, 
ai sensi dell'articolo 83 comma A punto 4, venivano rilasciate sui social network 
dichiarazioni lesive dell'immagine  della Lega e a carico della Borgata Le Grazie 
MULTA di € 50,00 (cinquanta/00) per SCORRETTEZZA, motivata dalla conseguente 
responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C. 

Pagina 1 di 2 



COMITATO TERRITORIALE LA SPEZIA E VAL DI MAGRA
Canottaggio

 

Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra 

19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.: 
91017980110 

A carico del tesserato Mattia Danubio AMMONIZIONE per SCORRETTEZZA, perché, 
ai sensi dell'articolo 83 comma A punto 4, venivano rilasciate sui social network 
dichiarazioni lesive dell'immagine  della Lega e a carico della Borgata Marola MULTA 
di € 50,00 (cinquanta/00) per SCORRETTEZZA, motivata dalla conseguente 
responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C. 

 

A carico del tesserato Luca Bandini AMMONIZIONE per SCORRETTEZZA, perché, ai 
sensi dell'articolo 83 comma A punto 4, venivano rilasciate sui social network dichiarazioni 
lesive dell'immagine  della Lega e a carico della Borgata Cadimare MULTA di € 50,00 
(cinquanta/00) per SCORRETTEZZA, motivata dalla conseguente responsabilità oggettiva 
prevista dall'articolo 82, comma C. 

 

A carico del tesserato Giuseppe Liberatore AMMONIZIONE per SCORRETTEZZA, 
perché, ai sensi dell'articolo 83 comma A punto 4, venivano rilasciate sui social network 
dichiarazioni lesive dell'immagine  della Lega e a carico della Borgata Cadimare 
MULTA di € 50,00 (cinquanta/00) per SCORRETTEZZA, motivata dalla conseguente 
responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C. 

 

 

così deciso in La Spezia il 13 luglio 2018 

      

    IL GIUDICE UNICO 

       (Massimo Nardini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 2 di 2  


